' ' Michelem Bernardi, notarium publicum Cantavetule, era mª·cccª· lª·viii\ alium donacionis facte de 
quodam manso et hereditatem i?sius, de -~~o _instrumentu~ confec;11m ~x;iti.: per _Ma~heum _de ~lar~s 
Vallibus, notarium de la Esgles1huela, ·v111º· idus novembns era m ·ccc • l ·v1 , qm qu1dem tituli leg1-
timi non censentur cum post causam motam super dictis terminis intervenerint et non ante, que 
causa seu contentio' tenninorum incepta fuit tertio kalendas septembris anno Domini mº·cccºxviiiº. 
Ideoque declaramus et etiam volumus et mandamus quod omnes predicti tituli, coram dicto magis-
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tro Matheo exhibiti et hostensi, legitimi sunt censendi, et quod titulis etiam supradictis duobus, 
dumtaxat exceptis in posterum censeantur et quod homines locorum predictorum de Cantavetula et 
de la Esglesihuela possunt et debent habere, tenere ac etiam possidere hereditates in eisdem conten
tis in termino adiudicato hominibus de Mosqueruela, duobus predictis titulis exceptatis, cum eis 
fuerint reservate per sentencias iudicum predictorum. Per hanc autem nostram declarationem de 
aliis contentis in ipsis sententis non intendimus aliquid inmutare. Volumus tamen quod homines de 
Cantavetula et de la Esglesihuela qui ante possidebant hereditates cum titulis qui iusti et legitimi 
non censentur, secundum nostram declarationem predictam, colligant fructus qui per eos sunt in 
dictis hereditatibus seminati cum pretextu nostre littere misse hominibus de Mosqueruela, ut, penden
te hac nostra certificatione, eos, ut ante, pacifice pennitterent possidere hereditates predicte que 
culte fuerint ac etiam seminate. In quorum omnium premissorum testimonium presentero cartam 
nostram fieri iussimus sub nostri sigilli appendicii munimine roboratam. Data Dertuse decimo kalen
das aprilis anno Domini mº·cccº·xxº primo. Vicecancellarius, mandato regio. 

24 

1322, 24 d'abril - Montalba 
Manament de Jaume II al jutge de Terol i als jurats de Mosquerola perque defensin els drets del 

rector de Mosquerola a rebre el delme dels habitants de Cantavella i de l' Anglesola que tenien i conre
aven propietats al terme de Mosquerola. 

ARE, Cancelleria, reg. 175, f. 15. 

Iacobus, et cetera, fidelibus suis iudici Turolii et iuratis de Mosqueruela, et cetera. Pro parte 
dilecti capellani nostri Fortuni Luppi de Rada, rectoris ecclesie dicti loci de Mosqueruela, fuit expo
situm coram nobis quod, quamquam aliqui habitatores locorum de Cantavetula et de la Esglesihue
la, habentes et excolentes possessiones in termino dicti loci de Mosqueruela, debeant et consueve
runt dare decimam fructuum possessionum predictarum rectori predicto, nunc, ad suggestionem 
aliquorum, contradicunt seu intendunt contradicere eidem dare decimam de fructibus et possessio
num predictarum, et per hunc modum proponunt rectorem ipsum a percepcione dicte decime spolia
re, in eius grave dampnum et preiudicium manifestum. Quare, ad supplicacionem pro parte ipsius 
humiliter nobis factam, vobis dicimus et mandamus quatenus prenominatum rectore in possessione 
vel quasi que est percipiendi decimam fructuum possesionum predictarum manuteneatis et deffen
datis, prout racionabiliter fuerit faciendum, adversus illum vel illos qui ipsum conantur a percep
cione consueta decimarum predictarum indebite spoliare. Data in Montealbo ·viiiº· kalendas madii 
anno Domini mº·cccº·xxº secundo. Egidius Petri, mandato regio facto per Alfonso Munionis in curia. 
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